Eodem modo etiam Paulus Roman. 3. conuincitur:
Non est iustus quisquam, non est intelligens, non
est requirens Deum: non est, qui faciat bonum, ne-
minus quidem. Omnes declinauerunt, & inutiles facti
sunt. Et Acto. 17. Nunc Deus annunciat hominibus,
omnes ubiq; pœnitentiam agant. Omnes dicit, nemine
excepto, qui modò homo est. Hęc pœnitentia docet
nos agnoscere peccatum, videlicet, de nobis omnibus
planè actum esse, & intus & in cute nihil boni in nobis
esse, & simpliciter fieri nos alios & novos homines
oportere.

Ha

Hæc pœnitentia non est partialis, & mutilata, qualis est ista auctualium peccatorum, nec etiam est incerta, qualis ista est. Non enim disputat, vtrum sit peccatum, vel non peccatum, sed totum prostermit, & affirmat, vniuersum & merum esse peccatum, quò ad nos (& nihil esse in nobis, quod non sit peccatum siue reum.) Quid enim diu quarere, partiri & distinguere volumus? Quamobrem etiam Contritio hic non est dubia aut incerta. Nihil enim remanet, quo aliquid boni cogitare possimus ad expiandum peccatum, sed abijcienda nobis est omnis spes de omnibus, quicquid sumus, quicquid cogitamus, loquimur & facimus, &c.

Similiter Confessio quoque non potest esse falsa, incerta, manca, aut mutila. Qui enim confitetur, totum in se esse merum peccatum, is comprehendit omnia peccata, nullum excludit, nullius obliuiscitur, Sic & satisfactio non potest esse incerta, quia non est nostrum incertam & peccato contaminatum opus, sed est passio & sanguis immaculati & innocentis Agni Dei, qui tollit peccata mundi.

De hac pœnitentia concionatur Iohannes, deinde Christus in Euangelio, & nos etiam. Et hac pœnitentiæ concione destruimus Papam, & omnia, quæ nituntur nostris bonis operibus. Omnia enim fundamento putri & vano insunt, quod appellatur, Bonum opus siue Lex, cum tamen nullum bonum opus adsit, sed tantum mala opera, & nemo faciat legem (vt Christus Iohan. 7. testatur) sed omnes eam transgrediantur. Quare ædificium, quod superstruitur, tantummodò mendacium & hypocrisis est, etiam qua in parte sanctissimum & formosissimum est.

Hæc pœnitentia in Christianis durat vsque ad mortem, quia luctatur cū peccato residuo in carne per totam vitam, sicut Paulus Rom. 7. ostendit, se belligerari cum lege membrorum suorum, &c. idq; nõ proprijs viribus, sed dono Spiritus sancti, quod remissionem peccatorum

sequitur, & quotidie reliquias peccati purgat & expulit, & in eo est, ut hominē purificet, rectificet, sanctificet.

De tantis rebus Papa, Theologi, Iurista, alijq; homines ex ratione sua nihil norunt, sed hæc doctrina est à cœlo per Euangelium patefacta, & ab impijs sancti seu hypocritis pro hæresi proclamatur.